Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
2ª Superintendência Regional – Bom Jesus da Lapa – Bahia

Secretaria Regional de Licitações – 2ª/SL

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – EDITAL Nº 56/2023

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São

Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos

interessados que o Comitê de Gestão Executiva da 2ª Superintendência Regional da

Codevasf, por meio da Resolução Regional nº 1155, de 22/12/2023, homologou o

resultado da licitação referente ao Edital nº 56/2023 – Sistema de Registro de Preços,

tipo Maior Desconto, cujo objeto é a contratação de serviços comuns de engenharia

para regularização de subleito e revestimento primário de estradas em municípios da

área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado da Bahia,

à empresa: DUPLA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

35.412.200/0001-36, para o Item único, com preço unitário de R$ 8,6137 (oito reais,

sessenta e um centavos e trinta e sete centésimos de real) por metro quadrado, e

valor global de R$ 3.359.343,00 (três milhões, trezentos e cinquenta e nove mil,

trezentos e quarenta e três reais).

Bom Jesus da Lapa/BA, 27/12/2023.

João Carlos de Souza Machado
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª/SL.

Decisão nº 788/2023